
Wellcare 通信 
  

第２２８号 令和５年３発行 

ご意見、ご相談は、０５５７－５４－００５４ 

令和 5 年３月 1 日現在 

ご入居者数：２７名 平均年齢：91.11 歳 

〒４１３－０２３２ 静岡県伊東市八幡野１７４１－２６６  

㈱有楽  E-Mail:info@wellcareizu.jp 

https://www.wellcareizu.jp 
 

施 設 情 報 

入居相談などお気軽にお問い合せ下さい。 

詳しくは Web「ウェルケア伊豆高原」で今すぐ検索!! 

 

１２月・１月・２月合併号   ご挨拶 

昨年は令和４年もコロナウイルスの話題が世間を飛び交い、当施設でも、感染 

予防対策を継続いたしましたが、12 月中旬にご入居様・職員共に感染者が出てし 

まい、感染症発生時マニュアルにのっとり、施設を閉鎖してご入居者様も各居室 

でお過ごししていただき、大変なご不便をおかけしました。職員一丸となり対応 

し、年末に解除することができ、お正月は例年通りに迎えることが出来ました。 

ご家族様にはご心配をおかけして申し訳ございませんでした。またその後の雑務 

処理の為、ウェルケア通信の発行ができず、今号でまとめてのご報告とさせていただくことになり重ねて申

し訳ございませんでした。 

また、昨年は７名の方を当施設でお看取りさせていただきました。ご家族様の気持ちに寄り添いながら、

コロナ禍であってもご面会いただけるよう対応させていただきました。 

そして、昨年 2 月以降のウクライナ侵攻に端を発した資源食糧危機は、電気やガス高騰のほか、身近な日

用品の値上がりなどで、生活に大きな影響がありました。このため、代替品への変更などを余儀なくされて

おりますが、ご入居者の皆さまが、変らず安心して暮らしていただけるように努めてまいります。 

昨年の１２月１４日は「開設２０年の記念日」でした。その時にコロナ感染対応を行っていてイベントな

ど何もできませんでした。この経験を２１年目の新たな経験として積ませていただいたことに感謝しており

ます。 

 結びに、皆様にとりまして、幸多く、実り多い年となりますことを心よりお祈り申し上げまして、新年の

ご挨拶とさせていただきます。 

 

  

 

 

   

   

 
  クリスマスディナー（居室配膳）      クリスマスケーキ（居室配膳）     令和 5 年元旦 おせち料理 
 



おやつクラブ ～始動～ 

11 月より、月に 2 回程度の【おやつクラブ】を開催しております。美味しいものが沢山ある伊豆高原の 

四季の恵を感じながら皆様方と、おしゃべりを楽しむ“ウェルケア版アフタヌーンティー”です。 

11 月から 2 月までのご様子です。 

 

 お誕生日おめでとう！ 

12 月から 2 月に誕生日を迎えられた方です。おめでとうございます。 

 

 

編集後記 

 バタバタと年末から過ごしてきて、河津さくらの開

花を聞きました。 

 いつもは生活相談員兼計画作成担当者として、この

ウェルケア通信にはコラムを寄せる程度の係わりでし

たが、今号のみ編集をさせていただきました。いつも

の見やすい誌面と比べてしまうと恥ずかしい所です

が、ご容赦ください。 

 フェイスブックやインスタグラムも合わせてご覧い

ただけると幸いです。 

３月の予定  

１日（日） お花見（河津桜） 

２日（木） ホテルパン販売 

１５日（水） 絵手紙教室 

２０日（水） 三島信用金庫 

２３日（木） 移動美容室はしば来館 

毎週火曜日  ナガヤ買物 

毎週水曜日  移動スーパー・ゆたか号 

毎週土曜日  こんがりあん移動販売 

毎週日曜日  休浴日 

 

お芋スウィーツ♡ やっぱり美味しい！ デラックスいちご 大きい♡ 初物！嬉しい(#^^#) 

プリンもいちごソース！ お正月は、梅の上生菓子とお抹茶で、お琴の調べと共に。 

ほかほかのあんまん、やけどしないようにお召し上がりください。 

バレンタインデー. チョコレートと苺の相性はばっちり♡ やっぱり和菓子がおいしいわ。ぐり茶も上手に淹れました。 


